
Anežka Švecová postoupila do národního kola Floristické soutěže 

 

Arcibiskupský zámek v Kroměříži hostil 30. května 2024 další ročník moravského zemského 

kola Floristické soutěže, organizované Českým zahrádkářským svazem. Letošní téma znělo 

„Hurá na prázdniny“ a bylo věnováno učitelům. 

Naši školu zde reprezentovala Anežka Švecová z 8. A, která soutěžila v  kategorii žáků. 

V juniorské kategorii již poněkolikáté předvedla svůj um Johana Kozlová, absolventka naší 

školy. Pedagogickým doprovodem byla paní učitelka Magda Luzarová, která si obě soutěžní 

disciplíny také vyzkoušela. Všechny naše účastnice byly vítězkami okresního kola soutěže. 

Prvním úkolem soutěžících bylo během jedné hodiny uvázat dárkovou kytici pro paní učitelku. 

Druhá soutěžní hodina byla určena k vytvoření přízdoby hrnkové květiny určené panu učiteli.  

Zatímco Johaně uniklo umístění na stupních vítězů jen o chloupek a obsadila čtvrté místo, tak 

Anežce se dařilo skvěle. Přestože s floristikou začala teprve v tomto školním roce, tak díky 

poctivé přípravě a svému citu pro práci s rostlinami uvázala kytici splňující všechny technické 

parametry a vytvořila nápadité aranžmá. Tříčlenná porota ocenila její výtvory 2. místem. 

Anežka tak postupuje do národního kola soutěže, které se bude konat 4. října 2024  

u příležitosti výstavy Flora Olomouc.   

Odměnou pro všechny účastníky soutěže byla prohlídka ještě veřejnosti nepřístupných nově 

zrenovovaných částí zámku a zámecké obrazové galerie.  

Všem našim účastnicím děkujeme za vzornou reprezentaci školy a Anežce přejeme hodně 

štěstí v celorepublikovém kole.  

 

 

 


